
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 29 Београд, 17. октобар 2024. ГОДИНА CXLIII

 Цена овог броја је 354 динара
Годишња претплата је 17.692 динарa

  
 

 
58. 

На основу члана 39. став 5. Закона о производњи и промету наоружања и војне опреме („Службени гласник РС”, 
број 36/18), а у вези са чланом 14. став 2. тачка 44) Закона о одбрани („Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 
88/09 – др. закон, 104/09 – др. закон, 10/15 и 36/18), и члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, 
бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси 

 
У Р Е Д Б У1 

о изменама Уредбе о групацији Одбрамбена индустрија Србије 

Члан 1. 

У Уредби о групацији Одбрамбена индустрија Србије („Службени гласник РС”, бр. 96/19 и 4/20), у члану 15. 
став 1. тач. 1) и 2) мењају се и гласе: 

„1) до 30. априла; 
  2) до 31. октобра.” 

Члан 2. 

Члан 23. мења се и гласи: 

„Члан 23. 

За чланове надзорног одбора члана Групације именују се лица из реда запослених, постављених и имено-
ваних лица у Министарству или Војсци Србије, а изузетно и из реда лица која су ангажована у Министарству 
или Војсци Србије по основу уговора. 

Лица за именовање из става 1. овог члана предлажу се скупштини члана Групације одлуком министра надле-
жног за послове одбране. 

Надзорни одбор члана Групације има три члана.” 

Члан 3. 
Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

 
05 број 110-9179/2024 

У Београду, 26. септембра 2024. године 

Влада 

Председник, 
Милош Вучевић, с. р. 

__________ 
1 Објављена у „Службеном гласнику РС”, број 78 од 27. септембра 2024. године. 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540 



Страна 542 – Број 29 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 17. октобар 2024.
 

59. 
На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 

30/18 – др. закон и 47/18) и члана 22. ст. 1. и 5. Правилника о накнади путних и других трошкова и других 
примања у Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 18/13, 32/15, 7/16, 19/16, 29/17, 28/19 и 38/20), а у вези 
са решавањем стамбеног питања, министар одбране доноси 

 
Д И Р Е К Т И В У 

О ДОПУНАМА ДИРЕКТИВЕ О НАЧИНУ И ПОСТУПКУ ИЗЈАШЊАВАЊА ПРИПАДНИКА  
МИНИСТАРСТВА ОДБРАНЕ И ВОЈСКЕ СРБИЈЕ ЗА ТРАЈНО РЕШАВАЊЕ  

СТАМБЕНОГ ПИТАЊА ПУТЕМ КРЕДИТА 
 

1. У Директиви о начину и поступку изјашњавања припадника Министарства одбране и Војске Србије за трајно 
решавање стамбеног питања путем кредита („Службени војни лист”, број 12/19), после тачке 9. додаје се тачка 9а, 
која гласи: 

„9а Уколико лице реши стамбено питање изградњом објекта, потребно је да надлежном старешини за доно-
шење решења, уз Уговор о стамбеном кредиту са ануитетним планом отплате, достави следећу документацију: 
правоснажно решење о грађевинској дозволи којом се одобрава изградња стамбеног објекта, доказ о власништву 
над парцелом, односно извод листа непокретности издатог од стране Републичког геодетског завода да је земљи-
ште на којем се планира изградња стамбеног објекта власништво подносиоца захтева односно члана уже поро-
дице (уписано у катастар непокретности без терета) или уговор о куповини парцеле – земљишта на којој се 
гради објекат, пројекат или технички опис са пописом радова и предмером и предрачуном радова, који је оверен 
од стране одговорног пројектанта, као и потписан предуговор, односно уговор са правним лицем овлашћеним 
за извођење грађевинских радова којим се дефинишу грађевински радови, износ предрачуна и рок за извођење 
грађевинских радова.” 

2. У тачки 10. после речи: „без субвенције државеˮ додају се речи: „и које остварује право на накнаду трошкова 
у вези са решавањем стамбеног питања,ˮ. 

3. После тачке 14. додају се тач. 15, 16. и 17, које гласе: 
„15. Корисник стамбеног кредита, који остварује право на накнаду трошкова у вези са решавањем стам-

беног питања и који жели да отуђи непокретност коју отплаћује стамбеним кредитом ради куповине нове непо-
кретности наставиће да остварује накнаду трошкова у вези са решавањем стамбеног питања најдуже до пот-
пуне отплате кредита, али не дуже од 240 месеци од почетка признавања права на накнаду, уколико, након 
исплате првобитно одобреног стамбеног кредита за куповину прве некретнине истовремено поднесе захтев за 
нови стамбени кредит ради куповине друге непокретности. 

16. Док траје време разматрања и одобравања новог стамбеног кредита од стране банке па до коначног пот-
писивања новог стамбеног уговора о кредиту и пуштања кредита у течај кориснику кредита не припада накнада 
трошкова у вези са решавањем стамбеног питања. 

17. Након одобравања новог кредита и преношења средстава одобрених по основу истог на рачун корисника 
стамбеног кредита односно на рачун продавца непокретности, корисник стамбеног кредита ће наставити да 
остварује право на накнаду трошкова у вези са решавањем стамбеног питања у складу са новим ануитетним 
планом, који је у обавези да достави организационој јединици Министарства одбране надлежној за обрачун и 
исплату плата и накнада.” 

4. Ова директива ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 828-19 
У Београду, 15. октобра 2024. године 

Министар одбране 
Братислав Гашић, с. р. 

 
 
 
 
 



17. октобар 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 543 – Број 29
 

60. 
Републички завод за статистику објављује 

 
П О Д А Т К Е2 

о просечним зарадама и просечним зарадама без пореза и доприноса по запосленом, 
за мај 2024. године 

 
Република Србија3                                                                                                                                                     РСД 

Зараде Номинални индекс 
 

V. 2024. I–V. 2024. V. 2024. 
IV. 2024. 

Просечна зарада 138.332 133.477 103,7 
Просечна зарада без пореза и доприноса 100.170 96.735 103,7 

 
В. д. директора, 
Бранко Јосиповић, с. р. 

61. 
Републички завод за статистику објављује 

 
П О Д А Т К Е4 

о просечним зарадама и просечним зарадама без пореза и доприноса по запосленом, 
за јун 2024. године 

 
Република Србија5                                                                                                                                                     РСД 

Зараде Номинални индекс 
 

VI. 2024. I–VI. 2024. VI. 2024. 
V. 2024. 

Просечна зарада 132.290 133.279 95,6 
Просечна зарада без пореза и доприноса 95.804 96.579 95,6 

 
В. д. директора, 
Бранко Јосиповић, с. р. 

62. 
Републички завод за статистику објављује 

 
П О Д А Т К Е6 

о просечним зарадама и просечним зарадама без пореза и доприноса по запосленом, 
за јул 2024. године 

 
Република Србија7                                                                                                                                                     РСД 

Зараде Номинални индекс 
 

VII 2024. I–VII 2024. VII 2024. 
VI 2024. 

Просечна зарада 135.195 133.553 102,2 
Просечна зарада без пореза и доприноса 97.835 96.759 102,1 

 
В. д. директора, 
Бранко Јосиповић, с. р. 

__________ 
2 Објављени у „Службеном гласнику РС”, број 63 од 26. јула 2024. године. 
3 Републички завод за статистику од 1999. године не располаже појединим подацима за АП Косово и Метохија, тако да 

они нису садржани у обухвату података за Републику Србију (укупно). 
4 Објављени у „Службеном гласнику РС”, број 73 од 30. августа 2024. године. 
5 Републички завод за статистику од 1999. године не располаже појединим подацима за АП Косово и Метохија, тако да 

они нису садржани у обухвату података за Републику Србију (укупно). 
6 Објављени у „Службеном гласнику РС”, број 78 од 27. септембра 2024. године. 
7 Републички завод за статистику од 1999. године не располаже појединим подацима за АП Косово и Метохија, тако да 

они нису садржани у обухвату података за Републику Србију (укупно). 



Страна 544 – Број 29 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 17. октобар 2024.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
Страна 

58. Уредба о изменама Уредбе о групацији Одбрамбена индустрија Србије ..............................................  541 
59. Директива о допунама Директиве о начину и поступку изјашњавања припадника Министарства 

одбране и Војске Србије за трајно решавање стамбеног питања путем кредита ..................................  542 
60. Подаци о просечним зарадама и просечним зарадама без пореза и доприноса по запосленом, за мај 

2024. године .................................................................................................................................................  543 
61. Подаци о просечним зарадама и просечним зарадама без пореза и доприноса по запосленом, за јун 

2024. године .................................................................................................................................................  543 
62. Подаци о просечним зарадама и просечним зарадама без пореза и доприноса по запосленом, за јул 

2024. године .................................................................................................................................................  543 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/2910-162 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


